
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача Гончарова 

Семена Олексійовича на тему «Метафізика по той бік Абсолюту: мамлєєвський 

міт і трансгресивні стратегії Безодні» з метою присудження ступеня доктора 

філософії зі спеціальності 033 – Філософія у галузі знань  

03 – Гуманітарні науки» 

від 11 грудня 2023 року, протокол № 22 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувача Гончарова Семена 

Олексійовича з метою присудження ступеня доктора філософії зі спеціальності 

033 – Філософія у галузі знань 03 –Гуманітарні науки (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 
 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

 

  



 

     Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та 

проведення разового захисту дисертації здобувача Гончарова Семена 

Олексійовича на тему «Метафізика по той бік Абсолюту: мамлєєвський міт і 

трансгресивні стратегії Безодні» з метою присудження ступеня доктора 

філософії зі спеціальності 033 – Філософія у галузі 03 – Гуманітарні науки 

 
Голова Карпенко  

Іван Васильович 

Професор кафедри теоретичної і практичної 

філософії ім. професора Й. Б. Шада, декан 

філософського факультету Харківського 

національного університету імені  В. Н. Каразіна, 

професор, доктор філософських наук 

1. Karpenko I., Guzhva A. Human Being in the 

Dimension of the Psychosociocultural Matrix of 

Philosophizing. Anthropological Measurements of 

Philosophical Research. 2021. 20. P. 69–77. 

2. Карпенко І., Головко О. Григорій Сковорода: 

філософсько-правові конотації вчення українського 

мислителя. Вісник Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна. Серія «Філософія. 

Філософські перипетії». 2022. № 67. С. 6–14. 

3. Karpenko I., Perepelytsia O. Philosophy in the 

(Post) Humanitarian Mission of the University. 

Anthropological Measurements of Philosophical 

Research. 2023. 23. P. 5–13. 

Рецензент Загурська Наталя 

Віталіївна 

Професор кафедри теоретичної і практичної 

філософії ім. професора Й. Б. Шада філософського 

факультету Харківського національного 

університету імені  В. Н. Каразіна, доцент, доктор 

філософських наук 

1. Zahurska N. From Narcissism to Autism: A 

Digimodernist Version of Post-Postmodern. The Journal 

of V. N. Karazin Kharkiv National University. Series 

Philosophy Philosophical Peripeteias. 2019. Vol. 61. 

P. 6-12. 

2. Zahurska N. Post-Postmodern: Arts and Trends. 

The Journal of V. N. Karazin Kharkiv National 

University. Series Philosophy Philosophical Peripeteias. 

2021. Vol. 65. Р. 6-13. 

3. Zahurska N. New Sincerity in Post-Postmodern 

Art. The Journal of V. N. Karazin Kharkiv National 

University, Series “Philosophy. Philosophical 

Peripeteias”. 2022. Vol. 66. Р. 19-26. 

Рецензент Прокопенко 

Володимир 

Володимирович 

Професор кафедри теоретичної і практичної 

філософії ім. професора Й. Б. Шада філософського 

факультету Харківського національного 

університету імені  В. Н. Каразіна, професор, доктор 

філософських наук 



 

1. Прокопенко В. Концепція гностицизму в 

політичній філософії Е. Фегеліна. Вісник 

Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна. Серія «Філософія. Філософські 

перипетії». 2020. № 62. С. 39–147. 

2. Прокопенко В. Лео Штраус: критика 

політичної філософії Геґеля. Вісник Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна. 

Серія «Філософія. Філософські перипетії». 2020. № 

63. С.17–25. 

3. Прокопенко В., Воробйов О. Вернер Єгер: 

концепція «третього гуманізму». Вісник 

Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна. Серія «Філософія. Філософські 

перипетії». 2022. № 67. С. 39–48. 

Офіційний 

опонент 

Шелковая Наталія 

Валеріївна 

Доцент кафедри політологічних та 

культурологічних студій Східноукраїнського 

національного університету імені Володимира Даля, 

доцент, кандидат філософських наук 

1. Шелковая Н. Сакральне мистецтво як вищий 

прояв духовного світосприйняття людини. 

Культурологічна думка. 2021. №20. С. 127–142. 

2. Шелковая Н., Епштейн М. Осмислення 

фільму Ларса фон Трієра «Німфоманка». 

Культурологічна думка. 2022. № 22.  С. 81–91. 

3. Shelkovaia N. Problems of the Unknowability 

and Total Unity in the Light of Philosophy of Semyon L. 

Frank. Dialogue and Universalism. Institute of 

Philosophy and Sociology. 2023. 33(1). Р. 163–180. 

Офіційний 

опонент 

Панков 

Георгій 

Дмитрійович 

професор кафедри культурології та медіа-

комунікацій Харківської державної академії 

культури, професор, доктор філософських наук 

1.  Панков Г. Християнський дискурс сердечної 

чистоти в горизонті «герменевтики турботи». Вісник 

Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна. Серія «Теорія культури і філософія 

науки». 2020. № 62. С. 72–78. 

2. Панков Г. Православний храм як модальність 

сакрального. Культура України. 2020. № 68. С. 54–

62. 

3. Панков Г. Православне свято Покрови в 

аксіологічному контексті культурології. Культура 

України. 2022. № 75. С. 47–51. 

 

 

 

 

 


